

BOLŞEVİK

10 AGUSTOS

T.R.F.İçK.İE İstanbul V.K. SİYAHİ ORGANİDİR

-SİLAHLANMA YARIŞI -

Her tarafta fazla bir istihsal buhranı ve r.çifinin mahsulü pa- ra etmiyor.Vası arazinin ekilmesin- den sarfı nazar ediliyor.Taralalar m- eraya v e ya ormanlara çevriliyor. Bazı yerlerde bizzat hükümetler zir- aati tahdide çalışıyor.Fransada ba- bellerin büsbütün mahv olma sına ma- li olmak için hükümet yaniden da ğ- yetiştirmeği bir çok kayıtlar içine alıyor.Amerikada pamuk ziraatı ta- hdit ediliyor. Berezilye kahve m- ah- lûdünü asaltacak tedbirler a rıyor. Bazı mamulât, zirai mahsulattan daha besut bir vaziyette değil bütün büyük senayi memleketlerinde fabrikalar bir biri ardından kapılarını kapama- ya, işçilerine ya kısmen yatememen yo- vermeye mecbur ka lıyorlar.İngilte- rade m- ensucat fabrikaları iflas a- fıfesindedir.Amerikada vaktile düş- üz kalkmaz bir ford müessesesi var- larıdır, bu bün ford müessesesinde ki ayağı bir pabuca girmiş bulunu y- or. Otomobil senayi de parlak inki- saf devrini yaşamış ve bu gün o da t- ru atmak mevkiindedir. İşsiz ordula- rının adedi havsaların istihab edeme- meği rakamlara balig olmaktadır. Bu miktar bazı hesaplara göre elli milyon vana görede yüz milyonu teca- sız ediyor.İslâm Avrupada yirmi mi- lyon fazla işsiz bulunduğu idda edi- yiyor. Bazı memleketlerde hükümet ve a hususi müesseseler ölmeyecek ka- rar bu işsizlere yardım ediyorlar . Bazı yerlerde bu vaziyetlere aldı- lma eden yok. Her tarafta hırsızlık, kınay ve haydukluk vakaları inte- ralaralabilmişine artıyor. Bazı me- mleketlerde bu aç insan kitleleri si- lah sarılarak kendilerini ezen haki- simfların aleyhine isyan ediyor. Sımbi Amerika memleketlerinde oldu- ğu gibi, bazı yerlerde halk kıralla- rına koğuyor. Ve burjuva inkılabından , emuriyet idaresinden medet umuyor. İspanyada olduğu gibi, bazı yerlerde ila kis emekli emekli kitleleri ke- li makaderatlarını bizzat kendi e- lerine alarak Rusyaya intisalen So- yet idareleri tesis ediyor, sımbi- lende olduğu gibi, müstemlikeler daim- i bir isyan halinde, müstevli emper- yalistleri herçebad hudutları hari- tne atmak için bilmek, usamak bil- zec bir inatla çarpışıyor. Seneler- emberi devam eden bu müzmin hal bu- nki kapitalizmin esas bünyesi mahi- yetini aldı. Bir harp başlar, harp bi- nce stabilizasyon yani nisbi bir mu- zene ile beraber kapitalist dünya- nıranı dahil olur. Buhranın neticesi yine bir harp , fakat bir vaziyet- nin bir va ziyete geçerken arada o- in emeköileri sermayedarlığı zayıf- lıdukları yerlerde ölmü darbeleril- e nihayet indirerek kendi diktate- larını tesise çalışıyorlar. Fakat acap evvelce buhranda doğan u- mus i harp gibi bu günkü buhranda ha- lami bitecektir? etrafımızda çerçya-

an eden hadiselerle bir az müfuz etmeye çalışalım .Buhar diye bir tarafın fa- zla istihsalıdan ve der geyin fazla bo- llugundan bahs edilirken diğer tarafta: büyük bir işsiz kitlelerinin ağılıktan m- teessir olduğunu görüyoruz. Bir tarafta, bütün istihsal müesseseleri işlerini k- üçültmeğe ve hatta faaliyetlerini büs- bütün tadile mecbur kılınken diğer taraftan bir çok inatlı harbiye fabrika- larının işlerini arttırdıklarını gece- li gündüzlü çalışarak istihsal etmek m- eoburiyetinde kaldıklarını görüyoruz. Fransa hudutlarında tarhde misli görü- len iş muazzam istihkamlar vücuda geti- rmeğe çalışıyor.Şimalden Cembe Belçik- ka, Almanya, İsviçre ve İtalya intidadin- ce bir baştan bir başa çimento ve dem- irden dağlar vücuda getiriyor . Gün ge- qmeyorki cihanın büyük bahri inşaat te- zğahları her hangi bir devlet hesabına denize 5 ve ya 10 tehtelbahir, 5610 tor- pido ve deritnaat indirmesin . Müsta- kil devletlerin en fakirlerinden mahdu- t olan Türkiye bile bütesinin nisfına yakın bir kısmını silahlanmaya sarf e- diyor. Mâli kudretiney memleketin sefa- letine bakmayarak Kemalistler ellerinde de avuçlarındaki parayı silaha veriyor- lar. Aldığı yövniye kararını doymaya- zavallı Türk işçisinin sırtına buhran, muvazene, kazanç vergileri yükleyor.

Bu suretle milletin dişinden tırnağı- ndan koparılan paralar havuzun tamiri- ne ve ya her gün yeni bir torpido veya tehtelbahir mübayesasına sarf ediliyor. Tanklar, tayyareler, makineli tüfek ve mitralyozlar için giden paraların he- tti hesabı yok .Bütün sermayedar menle- ket hükümetleri mâli muzayaka neticesi- butçelerini daraltmak mecburiyetinde k- alıyorlar. Memur maaşları beşde birden- üde bire kadar indiriliyor, kitle hall- inde memurlar açığa çıkarılıyor, maarif butçeleri, sihiye ve muaveneti içtimai- ye butçeleri azaltılıyor. Fakat harp bu- tçelerine ilişkin kimin laddine. Fransa- da böyle bir temayül beslediğinden şü- phe idilen bir reisi cumhur katil edildi Bizde harp butçesi alehinde açmanı aç- mak curretinde bulunan adam ihaneti vata- niye cürmüle diyani, harbe sürüklenir . Geçen sene biragütsöde bu vesile ile divanı harp bir takım komunistleri dö- rt seneden yedi seneye kadar ağır hapi- se mahkum etti. Senelerdenberi Genevre- de cemiyeti okmanın himayesinde topla- nıp dağılan tahdidi teslihat konferan- sları silahları tahdit şöyle dursun her defasında bir kalyoncu kavgası çı- kararak silahların bir kaç misli artma- sına sebebiyet veriyor. Bu konferanslar- dan birinden çıkış değildirdiği İtalya Fransa bir gösteriş olmak üzere yirmi- otuz harp gemisini birden tezgaha bin- dirmişti . Bu silahlanma yarışında sos- yal-demokratlardan başlayarak en sür- teci firkalar kadar noktayı nazar it- tihadi tam ve kamildir. Almanyada ilk h- rp gemisini tezgaha bindiren sosyal-de- mokratlardır.

(devamı 2 nci sahifada)

KEMALİSTLERİN İTALYA ENPERYALİZ- İLE UZLAŞMALARI

Kapitalist dünyasının bir bakışa- zincirinin bir baklasına teşkil e- den türkiyede iktisadi buhranların- ağır yükü altında sarsılmaktadır. Kemalistler buhranın bütün ağır y- klerini emekli kitlelerin üzerine k- üşleyerek istismar soygununu iki a- sli arttırdılar. Bu soygun neticesi- galdırılca ve yüksellen emeköiler- den ağır vergileri tıplayamayan ha- lk farkası ve onun hükümeti olan k- emalistler bütçelerinin bünden gün- vahim m- hal aldığını gürdüler. A- tık Müslim emeköilerinden soyacak bir kut daha derinin kalmadığını g- ren kemalistler bu açığı kapatmak- için muracaat ettikleri tedbir su o- ldu: Türkiye emekli halkını sürteci- Faşist İtalya enperyalist sermaye- sile beraberce soymağa yol açmak . Ve bu açılan yolun ruhsatnamesini İtalya enperyalizmi kemalistlerden 30 milyon liraya satın almağa çalış- yıyor. Esasen Türkiyede enperyaliz- min iktisadi hakimiyetini temizleme- mayen burjuva inkılabı memleketteki e- mekli sermaye hakimiyetini çözen ka- hafaza etti . Bir kalına bile dokun- namadı ve dokunamazdı çünkü kemali- stlerin istinad ettiği sistemde e- mekçileri soymak sistemi üzerine ku- rulmuşdur. Binaen aleh kemalistler bu dev mesabesinde olan enperyalist sermayeye hörmət ettiler. Ve hazır- kurulum olan soygun aparatının ja- ndarmalığını yapmağa başladılar. İn- klapeci olduğum idda eden kemalist- ler şimdide kadar memleketten çeneb- bi sermayeyi kovmağa muvaffik ola- madıkları gibi halada onun ötünde- yaltaklanmadılar. Leniz diyor ki: ((hiç bir enperyalist sermaye baba- sının hayırına bir memleketi sokulma- z girdiği yere siyasi hakimiyetini de heybesi gibi sırtında getirir i- ktisadi boyunduruğuna aldığı memle- ketleri er geç o iktisadi müessise- lerin fevkanı müessesesi olan siyae- si yularını takmak mecburiyetinde- dir. İşte kemalistlerin boymuna ta- kılan bu yular vasıtasile enperyal- ist devletler bilhassa faşist İtal- yan enperyalizmi onu istediği gibi kullanmada serbes olacaktır. İşte kemalist burjuazinin mükemmal olarak enperyalist sermayesine jan- darmalık vazifesini ifa ettiği için dirki faşist İtalya ona mükafat ola- rak 30 -milyon lira vermişdir. Acaba bu 30 milyon nereye sarf edi- lecektir? kemalistlerin dediği gibi fabrikalara, tren yollarına mı? aca- ba sokaklarda aç ve perişan surunen işsizleremi ? hayır yoldaşlar hayır bunların hiç birine değil .Kemalist burjuva devlet aparatında doymak bil- yen bir suru troyliler, emeköilerin- sırtında bit gibi yaşayan beylerin (devamı 2 nci sahifada)

ansında meşhur sosyal-demokrat Pol
nlar ve Renold gelip geçen bütün
kumetlerin silahlanma siyasetleri
müddariliğini yapmışlardır. İngi
cerde Mak Donald ve Henderson hü
mesi askeri manevra ve teslimat
seferleriyle meşhurdur. Bu harp ta
kileri fırkalarına mukabil proleterya
nın müessesili komünist fırkalarını
n tarafında yalnız silahların tah
sisi değil fakat büsbütün kalması
na mücadele ediyor. Bu konforan
da Sovyetleri temsil eden Litvi
ye yoldaşda bu noktayı nazari mü
hasebe etmiştir. Bu güne kadar hosa
na Sovyetler yutan teslimatla ne
iler görüldü? Diyorlar ki bu sila
hlanma memleketlerin kendilerini
kazan tasallutuna karşı müdafaa i
stidir. Enperyalist devletlerin bu
iki edislerle hazırlıklarının mahi
yetini proleterya sınıfından seçil
miş çalısamaları hiç şüphesizki boy
madır. Biz bunu kayd ediyoruz ki b
irinde enperyalist memleketlerde mü
cadele edilir hummalı silahlanma ya
nca Sovyetler emranda ve Sovyet
ler aleyhinde korkunç bir harp haza
reler. İki büyük dünya çarpışmak a
fesinde bulunuyor. Sermayedar dün
ya ve emekçi dünyası. Bütün eihan o
kelleri! Bizim yeriniz Sosyalizmi
evrattakiyle başamağa çalısın k
risislerinizin ve yoldaşlarımızın y
ni olan Sovyetler vatanıdır. Kahr
lusun sermayedarlar vatani! Yağ
n harpsiz ,patronsuz emekçi dün
yası!

zine geri kalan arkadaşlarına yardım
ç (husus grupları) gibi varlıklar
Sosyalizmin müsabakasının pısdama
dır.
İşte kapitalist memleketlerdeki rekab
bet günden güne artmakta olan kapı
talizmi inhilale doğru sürüklerken S
ovyetler ittehadında planlı müsabaka
kollektif çalısma,mütekabil yardım,S
osyalizm kuruluşunun vaktinden evvel
tatbikine yardım ediyor.
Gelelim Sosyalist müsabakasının kapı
talist memleketlerde komünist fırka
ları saflarındaki tatbikine:Sosyalis
t müsabakaları buralarda fırka faa
liyetinde tatbik ediliyor. Bittabi b
uralarda senayide ve ya burjuva müess
esatında tatbik edilmeyor.Çünkü ora
larda Sosyalist yarışına girişmek a
moleyi daha fazla istismar ettirmek
demektir. Bilakis,kapitalizmi yıkmak
için uğraşan komünist fırkalarında ,
inklapor meslek birliklerinde daha e
yl ve daha seri çalısarak inkiaba da
na çabuk erişmek için tatbik ediliy
or.Buralarda fırkalar ,fırkaların vi
layet,mantika komiteleri,hücre v.s.
gibi teşkilatları ve ya inklapor ame
le birlikleri arasında mukaveleler a
kdi ile tesbit ettikleri işlerin daha
kesif ve daha büyük yüzdelere ta
tbikine çalısıyorlar.Bu suretle gör
müyoruz ki Sovyetler ittehadında Sos
yalizm kuruluşu tesri eden Sosyalis
yarışa kapitalist memleketlerde de i
nklapor faaliyetin kuvvetlenmesine v
e genişlemesine yol açıyor.
Sosyalist yarışına fırkamız dahilin
de de tatbik etmek lazımdır. Fırka t
eşkilatlarımız Sosyalist yarışında t
hususla şu noktaları nazari dikkate a
lmalıdır:Yeni hücreler kurmak büy
yük fabrikalara girerek istihsal hü
releri yapmak,köylü hücreleri,teşki
latın kızıl yardım ve kızıl sendika
r kurmasına azami ehemmiyet vermek
fırka disiplinini ihlal etmemek ,fır
ka adatını muntazaman toplamak,kam
panyalara daha faal iştirak etmek
daha çok beyanname dağıtmak,bolşevik
gazetesine daha çok yazı yazmak,gaz
teyi daha çok tevzi etmek,v.s. bu es
aslar dahilinde gerek hücreler arası
nda gerek hücre azaları arasında ve
vilayet komiteleri arasında mukavele
lor akd ederek yarışa girilebilir.
İşte bu müsabakada Sovyetler itteha
dını,eihan emekçilerinin vatanını nu
mune ittehas etmeliyiz.

yük yüklenmesine nihayet vermek ze
mani çokdan gelmiş ve geçmiştir.
Bunun için yapılacak yegane şey Tür
kiye emekçilerinin,Türkiye komünist
fırkası rehberliği altında teşkilat
lanmaları ve teşkilatlı olarak biz
enperyalist boyunduruğu altında sol
mak istemelerine karşı mücadeleye gi
rişmek ve teşkilatlı bir surette mü
mayişe gitmek için enperyalizmi
ile Türkiye burjuvazisinin uğuşduğu
nu protesto etmek ve komünist fırka
sının serbestliğini talep etmektir.

BİR AĞUSTOSDA POLİSİN
TEHŞİSİ

Bir ağustos beynelmilel enperyalist
harbille mücadele gününde bütün kapı
talist memleketler,müstemlikeler,ya
rı müstemlikelerde burjuazi ame
le sınıfının ve emekçi halkın bu günde
enperyalist harbi alehine yapacağı
demostrasyonlara mani olabilmek içi
n azami kuvvetlerini mobilize etti
ler .İşte bu meyanda Türkiye burju
vazisinde emekçi halkın bu günde yap
acağı her hengli bir tezahürata mani
olmak için iki üç ay evvelinden ha
zırlanmağa başladılar. Kemalister
bir taraftan terör ve tedhişlerle
amele sınıfı ve emekçi halkı korku
tmağa çalısırken ,diğer taraftan
kendini meorlarına yaklaştıklarını
is ederek titremektedirler. Polisi
enayice aldığı bütün tedabirlere r
ğmen Türkiye amele si bu günde uyum
muştur. Polisi şaşırtan bu hareket
karşısında aldığımız malumata göre
polis bir çok adamlarını ameleler
rasına sokarak şu şekilde propogan
dalarda bulunmuştur,((Artık Türki
ye da komünistlerin kökü kalmamıştır,
binaenaleh bu seferki beyannameleri
şagıtanlar olsa olsa Sovyet ticaret
müessesileridir.)) demiştir. Bu gibi
yalanları ortaya atarak amele sını
fının gözünü boyamağa çalısın bu ad
da adamlar büsbütün güllünç mevzine
düşmüşlerdir. Güllünç çünkü Türkiyede
da komünist fırkasının mevcudiyeti
ni inkara kalkarak amelerin gözünü
boyamak kadar üpdalalık olamaz.
Türkiyede bir ağustos kampanyasını
yapabilecek ve Türkiyenin cemiyeti
ekvama dnuhumu protesto edebilecek
bir kuvvet mevcuttur ve kendini gü
stermektedir. Artık yalanla dolapla
((bütün komünistler hapsede ,komünist
fırkası inhilal etmiş bir vaziyette
dir))diyerek amele sınıfının karşı
sında propoganda yapmak adice kit
leyle aldatmaktadır. Hiç şüphesizki bu
rjuazi amele sınıfile mücadelelerinde
terör,tedhiş v.s. vasıtalarından mada
kitleyle aldatma bilmek için yalnızca
bir silah olarak kullanacaktır. İst
e Türkiye komünist fırkasına bu yal
lan maskelerini çıkararak amele sını
fının önünde rehberliğini yapacak
dır. Komünist fırkasının mevcudiyet
ini inkara kalkanların en ufak bir
yalanlarını bile protesto edecektir
Bu gibi yalanlarla amele sınıfına
ın gözünü boyamağa çalısırken ,ko
münist fırkası bilakis saflarını ku
vvetlendiriyor ve mücadelesini ş
iddetlendiriyor.

HAHR OLSUN AMELE SİNFİNİ ALDATMAGA
ÇALIŞAN KEMALİST BURJUAZİ !

YAŞASIN TÜRKİYE FAKİR HALK VE EMEKÇİ
İ KİTLELERİNİN YEGANE MÜDAFİİ OLAN
TÜRKİYE KOMÜNİST FİRKASI

SOSYALİZM MÜSABAKASI

yaşama adamlarla sosyalizm kuruluşu
yolunda ilerleyen Sovyetler ittiha
dında bu usul müsabaka oldukça büy
k bir rol oynamaktalar.5 senelik
lanın tatbikatındaki muvaffakiyetl
inde şüphesizki Sosyalizm müsabaka
sının da hissesi vardır.
Sosyalizm müsabakası nedir?Sosyali
zmin kuruluşu yolunda daha disiplinli
ilerleyebilmek için iktisadi,siyasi
teknik,sihhi bütün müessesat arası
nda müesseseler dahilindeki şubel
er ve fertler arasında girişilen pl
anlı bir yarıştır.Sosyalist müsaba
kasına göre müesseseler ,onların ş
ubeleri ve fertleri arasında birer s
enelik ve ya altıgır aylık mukavele
lor akd edilir.Mukavelelerde her i
ki taraf için yapılması lazım gelen
işler tesbit edilir,e müddet zarfı
nda her iki tarafta mukavelede tes
bit edilipde hisseslerine Müşen işle
rin yapılma sı için faaliyete kermi
rir ve neticede hangi taraf muka
vele ehkâmını daha çabuk ve daha bu
yük yüzdelere tatbik ederse o tara
müsabaka yi kazanmış olur. Fakat
bununlada kalmaz.Mukavele ehka
mı daha çabuk tatbik eden taraf g
eri kalan tarafa yardım etmek ve o
nları bir en evvel işlerini yapmasına
yardım vazifesiyle mükellefidir. G8
çünkü bu Sosyalist müsabakası b
irisi,ol birliğile elbirliğile ve
kollektif olarak birbirine yardım e
tmek ve Sosyalizm kuruluşu yolunda
mücadele süratle yürümektedir.mucela:mü
cadele hissesine düşen işi yapan
le boş zamanlarında müsabakaya g
diği arkadaşına yardımla mükelli
fdir. Ve yüksek kabiliyetli olan bu
arkadaşlar kendilerini içtima
rdınmal ilan ederler vazifele-

KEMALİSTLERİ İTADİYE ENPERYAS
LIZM İLE UZLAŞMALARI
(1 inci sahifedenmaad

paşaların kaçın maksim barda yazın y
lova serahathanelerinde kampanya pat
latmalarına sarf edilecektir. Fakat
bu 30 milyon ne ile ödenecektir? bu
30 milyon lira yine istismar boyun
durugu altında inleyen aleti istihsa
liyeden mahrum yalnız kol kuvvetini
satan amele sınıfının sırtından deri
si yüzülerek çıkacak,sobra köylerde
bir karış toprağa malik olmayan ve b
ütün derebeylerin topraklarında yar
dımçılık ,ortakçılık yaparak güneşin
altında 16 saat çalısın topraksız,de
mir sapsansız,öksüzün zavallı köylü a
mucanın yüklenecektir. Daha sonra
dükkanını ,tezgahını kapsayarak pro
leterleşen esnafın ufak sanatkarlar
dan toplanacaktır.
Daha henüz sultanların horozlara yem
diye yedirdikleri 30 milyon lira es
ki diyun umumiyö borçlarının faizle
rini ödemeyen Türkiye emekçileri
nin üzerine böyle ikinci katmeri bir

TÜTÜN DEPOLARINDA KADIN İŞÇİNİN VAZİYETİ

İzmir mektup
ları

Açlık ve sefalet içinde qırpınan emele sınıfının günden güne artan sefaletini gözle görüyoruz. Kadın işçinin vaziyetide bilhassa göze çarpıyor. Hala son buhran neticesinde kadın, genç kız, çocuk çocuk sokaklara iş aramağa dökmüşler. Yeni bir iş bulurda sokakta aç kalan yavrularına akşamleyin bir parça ekmek götürür kaygusile sabahları da ha gün doğmadan depoların reji kapılarının önünde toplanıyorlar. Patronlar bu fırsattan istifade ederek erkek yerine kadın işçisini depolara dolduruyorlar ve onları iş tedikleri gibi istismar ediyorlar. Pis, havasız depolarda 40-50 kuruş yevmiye ile 10-12 saat işletiyorlar. Bu da onbir saat içinde burjuva m emekçilerinde adet olan bir saat istirahatı bile çok gürecek yarım saate indiriyorlar. Patronlar, kendi menfaatleri için kadın işçiyi sadece ediyorlar. Düşünmüyorlar ki küçük yaşdanberi bu pis, nikotinli havada çalışan gençlerin kibbeti ne olacak? Bunları o göbekli patronlar düşünmüyorlar ve düşünmezler. Onları için bir emele bir köpekdir emele sınıfının sirtından geçinen patronlar lepoya girdikleri zaman, sarı pantolonlarla ağzlarına mendil kapatarak, toz toprak içinde sa bahdan akşam-kadar çalışan kadın işçileri seyr ederler. Muhtelif depolarda çalışan kadın işçilerin anlattıklarına göre: patronlar, tütmüleri isalamda çürümesin diye emeleyi susuz bırakıyorlarmış. Mesela: bir kadın arkadaşımız su vakayını anlattı. İsmi İrde Bursalı Ahmet beyin deposunda yedi sekiz yüze yakın emele susuz bırakılıyor. Emele içinden bir kürk kadın, hamile oldu su için susuzluğa dayanamıyarak salkın olarak bir şişe ile su getirmiş. İş arasında görmesinler diye eğilerek suyu içmekde iken usta başı güdüyor ve bir canavar gibi kaşına mucun ederek bir tekme vuruyor. Bu tekme neticesinde kadın bayılıyor. Bunu gören diğer kürk kadından işçiler yerlerinden fırlayarak usta başıya mucun ediyorlar. Usta korkarak yazıhaneye kaçıyor. Bütün emele ayaklanıyor. Beş on dakika sonra üç patron birden ve ikide kapısı alarak geliyorlar ve emeleye hitaben: susun bakalım serserileri! oturun yeriniz! burası hanıdır yoksa babanızın evimi aptallar! Bu rada sizin suratınıza bakmak için toplamadık. İş istiyoruz. İşleyin yoksa hepinizi tekme ile sokağa fırlatırız! diye bağıyorlar. Çok cahil olan kadın işçilerinin hepisi titreye titreye yerlerine oturuyorlar ve yeniden o tozlu yaprakla yıkamağa başlayıyorlar. Diğer taraftanda bütün kürk kadın işçileri sokağa atılıyor. Bu vakia bize bir tarftan kadın işçinin ne kadar ne kadar istismar edildiğini, diğer taraftanda haklarını almak ve bu kadar istismar edilmemek için ne yapmak lazım geldiğini gösteriyor. Bunun için kadın işçilerin arasına girmek ve onlara sınıfı şuurularına vermek en mühim vazifelerimizden biridir.

tütüncü Zehra

Bolşevik:

Zehra yolağında kayd ettiği gibi gayet ucuş ve istismarı daha kolay olan kadın emeleye şuur vermek, onların içine girmek en şuurularına fırkaya çekmek ve erkek emele ile beraber mücadeleyle sevk etmek en esaslı vazifelerimizden biridir. Fakat aynı vaka bize başka bir meseleyide anlatmış oluyor. Bütün kürk kadınları içden çıkıyor. Burjuazi, patronlar sınıf mücadelesini parçalamak için emele sınıfı arasında millî nifak sokuyor. Habuki emelenin milliyeti yoktur. Onun milliyet yerine sınıfı, sınıf mücadelesi vardır. Bir daha her emele kadın gibi istismar edilen kürk emele kadınları ikinci kezada millî akelli yet olmaları dolayısıyla bütün emele kadınları. Emele arkadaşlarımız hiç bir milliyet farkı gözetmeden yekvut olarak burjuazi ile mücadeleye girişmişlerdir. Ve o depodaki emele arkadaşların vaziyeti kürk kadın a - nelesinin kovulmasına karşı susmak eğilimindedir. Zira bilmek lazımdır ki bu gün hakısız olarak onları kovan patronlar yarın kendilerinde kovacaklardır.

GENÇLİĞİN VAZİYETİ

Kapitalist nizamiyetinde sınıf mücadelesinin günden güne keskinleştiğini görüyoruz. Diğer taraftanda komünist fırkalarının şiddetle inkişafını görüyoruz. Bu şiddetlenen ve artan mücadele karşısında burjuazi bir çok kuvvetlerden istifade etmeğe hesaplıyor. A emele sınıfı arasında so kacağı Sosyal-demokrat aldatıcı teşkilatlarla emeleyi kafeslemeğe çalışırken diğer taraftanda genç nesil elde ederek yarın için kendine bir m üdafaa cephesi hazırlamağa çalışıyor işte türkiyedede günden güne inkişaf etmeye başlayan sınıf mücadelesi ömünde kemalistlerde bir çok çarelere baş vurmağa başladılar. Gençlikden başlayarak kitle arasındaki teşkilatlarını kuvvetlendirmeye yeltenen burjuazi aşıkardı gelecek nesil elde etmek için halk fırkasının murakabesi altında gençlik teşkilatı bile yapmağa teşebbüs ettiler. Fakat biz diğer taraftanda görüyoruz ki gerek emele ve gerekse mektepli gençler bu istismar ve haksızlık rejimi altında pekde lakayit kalmıyorlar. Eger fabrikalardaki gençlerin vaziyetini alacak olursan bu gençler yani 14-20 yaşına kadar olan bu emeleler 10-12 saat çalışmada ve her türlü tahsil ve kültür ihtiyaçlarından mahrum olmaktadır. Eger mektepli gençleri alırsak bunları ayırarak lazın gelir bilhassa darılmunlarda uyuyan ve her türlü inkilabi harekate lakayit kalan bir gençlik görüyoruz. Sanat ve muallim mekteplerinde aşağı yukarı ateşli fakat başsız, mücadele etmesini bilmeyen bir gençlik görüyoruz. Bu mektep namı altındaki müesseseler de toplanan genç talebelerde keza her türlü hak ve hürriyetten mahrum, ipçalarının ve mektep idaresinin emriyle adım atan birer makine haline ifrag edilmiş olan bu gençlerin önünde yeğane mühim vazife komünist fırkasının saflarına dahil olarak mücadele etmek. Kemalist burjuazinin onlar için hazırlayacağı bütün teşkilat sistemleri bir kafesden başka bir şey

değildir. Gençlik bilmelidir ki onu bu istismar ve esaretten kurtarmak yeğane teşkilat Komünist gençler birliğidir. Her genç bu teşkilata dahil olarak mücadele etmelidir. Onu kemalistlerin yapacakları gençlik teşkilatları değil, Türkiye komünist fırkası rehberliği altındaki gençlik teşkilatı kurtaracaktır.

S.S

MACARISTANDA KOMÜNİSTLERİN İDAMI

Kanlı diktatorasile senelerdenberi Macar emekli halkını ezen Hort şimdiye kadar yaptıklarına ilave en iki yeni cinayet daha irtikab etmiş bulunuyor. Macar komünist fırkasının iki mücahidi, bir ağustos beynelmil emperyalist harbi mücadele gününde sokak mücahidi, emperyalizminin netbe olan emperyalizmin emrindeki divan harp kararile idama mahkum edilmiştir. Emerik yoldaş Macar komünistlerinin en ileri gelen, bütün hayatını proletaryanın kurtuluşuna hasır etmiş mücahitlerdendi, 191 Macar komünası eşnasında komünist gençlik teşkilatının katibi unvanı bulunuyordu. Harti hükmü tarafından gayaben idama mahkum edilmişdi. Tevkif edildiği zmand gizli yaşayordu aynı zamanda Macar komünist fırkasının katibi unvanı bulunuyordu. Alekse Fort yoldaşın erhbberlerinden biri idi. Kez bütün hayatını inkilaba hasır etmiş ve evvelcede ağır mahkumiyetler uğramıştı. Bir karikatürden ibaret olan mahkemeye bir faşist rişet etmişdir. Saat 14 de idam kararı verilmiş 16 da yoldaşın idam edilmişlerdir. Mahkeme alıusul kapala yapılmış ve mahkemesnasında yoldaşlarımızın dava ve killelele bile komşularına mahkumade edilmemiştir. Harti her ne olursa olsun bu iki komünistin ortadan kaldırılması için caniyane kararını vermiş bulunuyordu. İki yoldaşımız, köylü işçiler ve emele hareketleriyle etkile sarsılan ve ancak şiddet bir terör sayesinde mevkini tutabilen Macar faşizminin kanlı terörü altında öldüler. Yoldaşlarımız idam sehpasına girdilerken bu caniyane tedhiş karşısında bir an bile titremediler inkilaplıklarından bir zerre bile gâib etmediler. Saley yoldaş idam sehpasına yaklaşırken gür bir sesle: (YAŞASIN PROLETARYA DİKTATORASI! YAŞASIN KOMÜNİST FİRKASI! İntikamımız alınacaktır) diye bağırmışdır. Bu kanlı karar bütün Avrupa proletaryası şiddetle protosto etmişler ve kitlevi nümayişlerde bulunmuşlardır. Budapeştede 30.000 imzalı bir protosto hazırlanmıştır. Beynelmille mürteci kapitalizm Avrupada tanınmış inkilapçı rehberleri imha etmemekle harp aleyhindeki kitlevi hareketleri başsız bırakmak istiyor. Fakat bütün bunlara rağmen Avrupa başdan başa isyan ve inkilap hareketleriyle kaynamaktadır. Faşizmin kanlı baltası inkilapçı hareketlerin önüne geçmeyecektir. Macar faşizminin kanlı kararını Türkiye proletaryasında protosto etmektedir. HAER OLSUN MACAR FAŞİZMİ!

SEYNELMİLEL HAVADİS LER .

Sevyetler Birliđi Gençlik Teşkilatı VII inci Konferansı meaisini bitirdi

Rusya da Sosyalizmin karalınan- da genç işçilerin rolü pek bü - yüktür.

Sovyet iktisadiyatında Komünist gençliğinin rolü 5 senelik plan- nun bağından itibaren gittikçe artmaktadır.Sovyetler Birliğin- deki genç Komünistlerin sayısı dört sene evvel 2,000,000 ka bu gün 5,000,000 u bulmuştur.Komün- ist gençlik teşkilatı 6,000,000 8-14 yaş araındaki gençleri Piyonar teşkilatı denilen çocuk teşkilatında bulunduruyor.

Gençler kültür seviyesinin yüksek- leri için büyük bir hareketle ça- lışıyorlar.1928 de fabrika ve im- nâhanelerde-yanında açılan mekte- plerde 190,000 talebe vardı.Şimdi bu adet 7,500,000 a çıkmıştır.Da- rülmüşlerinde 500,000 talebe var. Muhtelif teknik enistütülerine g- alince bunlarda yarının 800,000 Sovyet mütehasısı yetiştirilmek- tedir.Tâli mekteplerde ve teknik enistütülerinde okuyan talebenin sayısı itibarılı Sovyetler Birliđi- ni dünyanın en ileri memleketi ol- mıştır.

Ferhiye ve marif sahasında Amer- rika-Müttehidesini geçmiş bulmuş- yuz.Sovyetler Birliđi çelik istih- salında da Amerikadan ilerdedir. Sovyetler Birliğinde işçilik pek- tar.Her genç işçi tahsil etmek ve beyan faaliyetlerini inkişar ett- irip işkâna malik bulunmaktadır. 19,000,000 işçiden 5,366,000 i he- mün 23 yaşına varmayan genç işçi- lerdir.

Almanya da genç işçilerin adedi 2,000,000 Amerika-Müttehidesinde 4,000,000 Fransa da 100,000 leri bulmuş halde Sovyetler Birliğine- deki genç işçiler işçilik denilen- en iyi tanımıyorlar.Avrupada ve Amerikadaki gibi fabrika kapıları- nın önüne kapanıyor.

HARP ALEYHDARLARI KONGRASI

Emperyalist harp aleyhine yapıla- cak olan kongresi agustosun 27 s- inde Amsterdam ve ya Kopenhak ta toplanacaktır.Henri Barbus ve Ro- en Rolanın teğebbüsü ile meydana gelecek bu kongraya dünyanın her tarafından muhtelif teşkilâtlara mensup mürabalar iştirak edecek- lerdir.

Şiysal kınatları ve mensup oluk- ları firkaları ne olursa olsun bi- rleştikleri nekte şudur:Emperya- list harplere karşı koymak ve Sov- yetler birliđi ni müdafas etmek . Kongraya Cinsvrede olacak,Fakat Cinsvrenin müteah burjuvazisi bu- nu mani olsa. Sebep olarak müte- ahbişlerden bir çoğunun komünis- me tarafdar oluklarını ileri sür- ün. Kongraya dünyanın en meşhur ilim ve edebiyat adamları iştirak- edecekdir. Sovyetler birliğinde Harbin Gorki temsil etmektedir. KAHN OLSUN SOVYETLER İKTİSADINA KARŞI YAPILACAK HARP !

KARŞI SOVYETLER BİRLİĞİNİN MU- HAFIZI OLUN ÇIRAN MÜKÖLÜMÜ !

BULGARİSTANDA AGUSTOS HAZİMLİKLERİ

Bulgaristanda 500 kişi tevkif edildi. Sofyada inkılapçı ameleler temmuzun 27- sinden Bir agustos günü için büyük bir- iştina yaptılar.İştinadan sonra binlerce komünist nümayiş teftib ettiler ve sokaklara çıktılar. Polis nümayiş- silahla dağıtmak istemiştir. Nümayiş- cilerden bir çoğu yaralanmışlar ve 500 kişide tevkif edildi. Polisin or- taya attığı şayialara göre 7 Ağustosa- da komünistler ihtilal çıkaracaklar- mış. Bu çeşit şayialardan nakat kom- nistlere karşı şiddetli bir imha siya- seti takip edebilecektir. Bulgaristandaki komünistler hiç yıl- mayarak mücadeleye devam ediyorlar.

İspanya

Toledo 9 temmuz: Zarant amelesi grev ilan etmiştir. Grevçilerin adedi 500 ü mütecevizdi r.Çiftlik sahibi bazı sari ameleler le işine devam etmek isteyince grev- ciler çiftliği işgal etmişlerdir.Çi- ftlik sahibi polise müraعات etmiş- ede grevçiler bunun farkına vararak telefon tellerini ve polisin gelince- si ihtimali olan yerleri,köprüleri tahrip etmişlerdir.Buna rağmen poli- s mahalli vak'aya yetişmişse de ane- le adını be adını mevkini müdafas et- miş polisin ateşine silâh ile müta- bele etmiştir.Yirmi kişi yaralanmış- tır.

BELCİKA

Brüksel 9: Madencilik birleş- gündenberi grev h- alindedirler.Grevçilerin miktarı 30 Bini mütecevizdir.Grev gittikçe ge- nişlemekte ve etrafa sirayet etmek- tedir.

Bir çok ocakların ameleleri bir bir- rini takiben kuyulara bırakmışlar- ır.Grevçiler bisikletle ocaktan oca- ğa giderek arkadışlarını greve dave- et ediyorlar.Bütün belçikada büyük bir heyecan vardır. Bir çok ocakla- rın amelesi işlerini terke hazırlan- maktadır. Bazı kasabalarda grev uru- midir.Bazılarında diğr senayi a- melelerinde greve iştirak etmekte- ler. Borinağda siraç ameleleride te- rki işgal etmiştir.

Hükümet geryv mintikalarında askeri- tahşidat yapmadır.İnnevralara iş- tirak eden bir çok katat geri alın- mış ve grev mintikasına sevk olun- muştur. Grevçiler askerleri alış v- e Yağasın asker i sadalarile karşı- lamış ve bir çok katalar grevçilere teveğcüh ishar etmiştir. Bunlardan- birinin jandarmaya polisle ihata e- derek cebrin kışiyeye sevk mecburiye- ti hisal olmuştur. Reformistlerin a- neleyi patronlarla uzlaşdarmak te- veğbüsleri akim kalmıştır. Komünist- lerin ise parelaları alkışlarla ka- bul edilmiştir.Bu parelalar şunla- rdır :

- 1-Bilimum maden amelesi işi bırak- nız.
- 2- Borinağda,merkezde ve şarluvarda bilimum senayi amelesi greve işti- rak ediniz.
- 3- Her tarafa grev yapınız !

PERU

Peru'da Şişile kasabası işçi ve ç- ipei kuvvetleri tarafından işgal ed- ilmiştir.İhtilalci birlikleri hareke- tlerine mühavenet gösteren polise a- vvaflıkıyetli hücumlar yapmışlardır

Salavarkı limanı işgal edilmiştir. Asilerin bu ileri hareketi üzeri- ne hükümet Salavarrıke bir harp g- emisi ile asker göndermiştir. İnkılapçı rihtime kadar imişle- er ve rihtim amelesini kendilerin- ne celbe muvaffak olmuşlardır.

Yugoslavya

Belgrat 10: Yugoslavyada askeri diktatora a- leyhinde isyanlar gittikçe umumî- leşmektedir.Taraf taraf yapılan a- umayışlere iştirak eden ameleleri in nikdarı on binleri geçmektedir Bir çok yerlerde nümayişler poli- slerle sokak muharebeleri yapmış-lardır.Bu muharebelerde amele mu- ntazam saflar halinde polise karşı şı yakalanmıştır. Dalmatyada otuz- dan fazla köyde isyan hareketleri kayd edilmiştir. İdareyi urfiye i- lan edilmiştir. Bosnada ve Sirbi- yada köylüler silahlanmış ve Türk- ler zamanında olduğu gibi çeteler teşkil etmişlerdir.Orduda galeyan- o derece artmışdırki hükümet bir- çok kataların silahlarını toplama- k mecburiyetinde kalmıştır.

Yunanistanda

Atina 10: Tranvaycılar bu sadah 24 saatlik bir grev ilan etmişlerdir.Yövmiye- lerin arttırılması ve çalışma şar- tlarının işkâna istemekteydirler Tranvaycılar yarın sabah işe avde- t edeceklerdir.Fakat talepleri ka- bul edilmediği takdirde tekrar m- ücadeleye girişeceklerdir.

EMPERYASİYONAL MARŞI

Uyan artık uykundan uyan,
Uyan esirler dünyası.
Şuurumuz kızıl bir volkan,
Kavgamız ölüm kavgası.
Mazi ta kökünden silinsin,
Biz başka alem isteriz.
Bizi hiçe sayanlar bil-
sin şimdiden sonra her şey biz-

nakarat

Bu kavgı son kavgamız
Vur, atıl, sığra, yık
enternesyomalle kurtulur insan

Sultan, ağa, paşa, beyler
nasıl kurtarır bizleri?
Bizi kurtaracak şey ancak
kendi kollarımızdır.
İsyan yangınına körükle
Zulmü rüzgârlara savur

Kolumun bütün kuvvetile
Tavı gelen denire vur!

nakarat

Bu kavgı son.....

Fabrikalar hende toprak
Her şey emekçinin malı
Tufeyliye hak tanımaz
Her şey bizim olmalı
Zalimlerin şükükleri kan
Kendilerini beğenir
Bu kan denizinin arkundan
Bir kızıl yıldız doğacak.

.....

BİR EMPERYASİYONAL KOMÜNİST İHTİLALİ FİRİKLE KA- KİM SİNİFLER TİTRESİT !

PROLETARYANIN ZEMİNLERİNDE BASKA KAYB EDİCEK BİR ŞEY YOKTUR !

KARL MARX